СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СРЕДНЕУРАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            РЕШЕНИЕ
от  24.03.2015г      № 54/5р.С
«Об исполнении  бюджета муниципального образования

Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области за 2014 год»

     Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за    2014 год,  в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Среднеуранский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и протоколом публичных слушаний от 16.02.2015г Cовет депутатов  муниципального образования Среднеуранский сельсовет РЕШИЛ:
 1.Утвердить исполнение бюджета муниципального образования  Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за  2014 год:

 1.1 по доходам в сумме 4511410,20 рублей (приложение 1).

 1.2 по расходам в сумме 4949334,49 рублей  (приложение 2).
   2. Опубликовать (обнародовать) отчет об исполнении  бюджета муниципального  образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области за 2014 год, в соответствии с Уставом муниципального образования Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

    3.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования    (обнародования).

Глава муниципального образования:                                  Сыврачев М.В.

 Разослано: Райфо , орготделу, прокурор
                                                                                                                                   Приложение 1

к    решению Совета депутатов

муниципального образования

Среднеуранский сельсовет

              от  24.03.2015г № 54/5 р.С
                                             Объем поступлений доходов по основным источникам

(тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 8 50 00000 00 0000 000
	Итого доходов
	4511,4

	000 1 00 00000 00 0000 000

	Доходы
	     1482,9

	000 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	                     221,9

	000 1 03 00000 00 0000 000

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	448

	000 1 03 02000 01 0000 110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	448

	000 1 03 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	169,1

	000 1 03 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,8

	000 1 03 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	289,7

	000 1 03 02260 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-14,6

	 000 1 05 00000 00 0000 000

	Налоги на совокупный доход
	26,4

	 000 1 05 03000 01 0000 110

	 Единый сельскохозяйственный налог,
	26,4

	 000 1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	710,7

	 000 1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	13,2

	 000 1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	697,5

	000 108 04020 01 0000 110

	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	11,6

	 000 1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	18,3

	000 1 11 05000 00 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	      18,3

	000 1 11 05010 00 0000 120

	Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	       18,3

	000  1 11 05011 10 0000 120

	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселения (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства.)
	       18,3

	000 113 02995 10 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	46

	000 2 00 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	3028,5

	000 2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3028,5

	000 2 02 01000 00 0000 151

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1866,8

	000 2 02 01 001 00 0000 151

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1866,8

	000 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	        1866,8

	000 2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по сбалансированности бюджетов
	170,3

	000 2 02 02000 00 0000 151

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	300,0

	000 2 02 02077 00 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	300,0

	000 2 02 03003 00 0000 151

	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	8,1

	000 2 02 03003 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	8,1

	000 2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	63,3

	000 2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	                  63,3

	000 2 02 04012 00 0000 151

	 Иные межбюджетные трансферты
	620,0

	000 2 02 04012 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	620,0

Приложение 2

к   решению Совета       депутатов

муниципального образования

Среднеуранский сельсовет

        от  24.03.2015г № 54/5 р.С
Распределение

расходов местного бюджета по ведомственной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя
	Гл.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	116
	01
	00
	  000 00 00
	000
	 1353,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	116
	01
	02
	000 00 00
	 000
	405,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	116
	01
	02
	7701001
	 000
	405,1

	Глава муниципального образования
	116
	01
	02
	7701001
	 000
	405,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	01
	02
	7701001
	 121
	405,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций
	116
	01
	04
	000 00 00
	000
	948,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	116
	01
	04
	7701002
	000
	948,2

	Центральный аппарат
	116
	01
	04
	7701002
	000
	             948,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	01
	04
	7701002
	121
	948,2

	Национальная оборона
	116
	02
	00
	000 00 00
	000
	63,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	116
	02
	03
	000 00 00
	000
	63,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	116
	02
	03
	7705118
	000
	63,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	116
	02
	03
	7705118
	000
	63,3

	Выполнение функций органами местного самоуправлений
	116
	02
	03
	7705118
	244
	63,3

	ЗАГС
	116
	03
	04
	7705930
	000
	8,1

	Выполнение функций органами местного самоуправлений
	116
	03
	04
	7705930
	244
	8,1

	Противопожарная безопасность
	116
	03
	10
	7709906
	000
	223,6

	Выполнение функций органами местного самоуправлений
	116
	03
	10
	7709906
	244
	223,6

	Дорожное хозяйство
	116
	04
	09
	000 00 00
	000
	216,3

	Дорожное хозяйство
	116
	04
	09
	7709907
	244
	            216,3

	Дорожное хозяйство
	116
	04
	09
	7709907
	244
	216,3

	Градорегулирование
	116
	04
	12
	4016001
	414
	26,5

	Градорегулирование
	116
	04
	12
	4018001
	414
	300,0

	Благоустройство
	116
	05
	03
	77000000
	000
	1297,9

	Благоустройство
	116
	05
	03
	770 00 00
	000
	1297,9

	Уличное освещение
	116
	05
	03
	7709913
	000
	272,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	05
	03
	7709913
	244
	272,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	116
	05
	03
	7709916
	000
	1025,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	05
	03
	7709916
	244
	1025,7

	Культура
	116
	08
	01
	7709992
	000
	1405,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	116
	08
	01
	7709992
	530
	1405,4

	Социальная политика
	116
	10
	03
	7709911
	323
	38,5

	Социальная помощь населению
	116
	10
	03
	7709911
	323
	38,5

	Массовый спорт
	116
	11
	02
	7709912
	244
	16,4

	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	4949,3